العباسی المعروف باليعقوبی، تاریخ اليعقوبی، الناشر: دار صادر، بیروت، ج ۱ ص ۱۰۷
- 17 - محمد بن محمد بن محمد بن أحمد، ابن سيد الناس، اليعبری الريعی، أبو الفتح، فتح الدين (البتونی: 734ھ)، عیون الأثری فنون المغازی والشمالی والسیر، تعلیق: ابراهیم محمد رمضان، الناشر: دار القلم - بیروت الطبعة: الأولى، 1414/1993، ج ۱ ص ۲۰
- 18 - علی بن ابراهیم بن أحمد الحلبي، أبو الفرج، نور الدين ابن برهان الدين (البتونی: 1044ھ)، الناشر: دار الكتب العلمية، بیروت، الطبعة: الثانية - 1427ھ، ج ۱ ص ۱۲۵
- 19 - علی بن ابراهیم بن أحمد الحلبي، أبو الفرج، نور الدين ابن برهان الدين (البتونی: 1044ھ)، الناشر: دار الكتب العلمية، بیروت، الطبعة: الثانية - 1427ھ، ج ۱ ص ۱۲۵
- 20 - علی بن ابراهیم بن أحمد الحلبي، أبو الفرج، نور الدين ابن برهان الدين (البتونی: 1044ھ)، الناشر: دار الكتب العلمية، بیروت، الطبعة: الثانية - 1427ھ، ج ۱ ص ۱۳۹
- 21 - قرآن مجید سورة البسد
- 22 - قرآن مجید سور اعراف، آیت - ۵۰
- 23 - محمد بن إسحاق بن یسار المطلی بالولاء، البدنی (البتونی: 151ھ) سیرة ابن إسحاق (کتاب السیر والماغازی) تحقیق: سهیل زکار، الناشر: دار الفکر، بیروت، الطبعة: الأولى 1398ھ/1978 م، ص ۲۸ -
- 24 - عبد الملك بن هشام بن أيوب الحبیری المعافری أبو محمد (سنة الولادة / سنة الوفاة 213)، السیرة النبویة لابن هشام، تحقیق طه عبد الرؤوف سعد، الناشر: دار الجیل، بیروت، سنة النشر 1411، ص ۲۹۷
- 25 - محمد بن سعد بن منیع أبو عبد الله البصری الزهری، الطبقات الکبری، الناشر: دار صادر - بیروت، ج ۱ ص ۸۲

- عبد الملک بن هشام بن أيوب الحبيري المعافري، أبو محمد، جمال الدين (المتوفى: 213هـ)، السيرة النبوية لابن هشام، تحقيق: مصطفى السقا وإبراهيم الأبياري وعبد الحفيظ الشلبي، الناشر: شركة مكتبة ومطبعة مصطفى البابي الحلبي وأولاده ببصر، الطبعة: الثانية، 1375هـ-1955م، ج 1 ص 108
- 26- ابن هشام، محمد، السيرة النبوية، تحقيق مصطفى ابراهيمي نباري، ناشر دار لحياء التراث العربي، بيروت، ج 1 ص 61
- 27- (محمد بن إسحاق بن يسار المطلي بالولاء، البدني (المتوفى: 151 هـ) سيرة ابن إسحاق (كتاب السير والغازي) تحقيق: سهيل زكار، الناشر: دار الفكر، بيروت، الطبعة: الأولى 1398 هـ/1978 م، ص 33
- 28- محمد بن جرير الطبري أبو جعفر (تاريخ الطبري - الطبري) الكتاب: تاريخ الأمم والرسول والبلوك، الناشر: دار الكتب العلمية، بيروت، ج 2 ص 158،
- 29- حسين بن محمد بن الحسن الديار بكرى (المتوفى: 966هـ)، تاريخ الخبيس في أحوال أنفس النفيس، الناشر: دار صادر، بيروت، ج 1 ص 222
- 30- محمد بن إسحاق بن أبي عبد الله البخاري الجعفي، الكتاب: الجامع الصحيح المختصر، تحقيق: د.